SCRIPTA

Numéro Scripta : 8110

Auteur(s) : Robert de Vals [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1236

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Vals, du consentement de Simon de Gâprée chevalier, son seigneur suzerain, assigne à l'abbaye de la Trappe, sur une terre sise dans la paroisse de Saint-Germain, près du moulin de Vals, une rente annuelle de deux sous, monnaie courante, payable à la Saint-Jean.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, N. « De Molinis et Bonmolinis », n° XII, p. 359-360.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Robertus de Vals, assignavi monachis Domus Dei de Trappa, super quadam terra sita juxta molendinum de Vals, inter boscum meum et beziuum ejusdem molendini, duos solidos annui redditus usualis monete, persolvendos annis singulis, in festo sancti Johannis Baptiste, a me et heredibus meis post me, vel a quocumque alio dictam terram tenente, monachis supra dictis ; ita quod, si dicti duo solidi in predicto termino soluti non fuerint, ipsi poterunt dictam terram in manu sua capere et tenere, donec de dicto reddito eis integre satisfactum fuerit, cum emenda ad usus patrie persolvenda. Et hoc teneor garantire eis contra omnes quamdiu vixero, et a rebus omnibus liberare ; ad quod agendum post me heredes meos similiter volui penitus obligari. Et sciendum quod ego et heredes mei non possumus dare, vendere aut invadiare aut aliquo modo commutare terram supradictam, nisi salvo dicto reddito duorum solidorum quos tenemur reddere annuatim prefatis monachis, ut superius est relatam. In cujus rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Preterea sciendum est quod dominus Symon de Gaspree, miles, de quo teneo predictam terram, in parrochia Sancti Germani de Curia sitam, hoc libere voluit et concessit dictis monachis habendum in perpetuum sub dicta forma. Et, sicut dominus feodi, hoc tenetur eis garantizare, defendere et liberare. Quod ut firmum sit et stabile in perpetuum, dictus Symon, ad precem et petitionem meam, cum sigillo meo, in majus testimonium et munimen, huic carte sigillum suum apponere dignum duxit. Actum anno Domini M° CC° tricesimo sexto.